РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 260-2/20

26 мая 2020 г.

пгт Раздольное

О внесении изменений в решение внеочередной сессии

Раздольненского районного совета II созыва от 14.04.2020

№ 224-2/20 «Об утверждении Порядка проведения внешней

проверки годового отчета об исполнении бюджета

муниципального образования Раздольненский район

Республики Крым»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об

основах местного самоуправления в Республике Крым, Федеральным законом

от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности

контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований», Федеральным  законом от 12 ноября 2019 года

№ 367-ФЗ «О приостановлении отдельных положений Бюджетного кодекса

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», руководствуясь

Федеральным законом от 01 апреля 2020 года № 103-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О приостановлении отдельных положений

Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей

исполнения федерального бюджета в 2020 году», Уставом муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым,   принимая во внимание

письмо Контрольно-счетного органа Раздольненского района от 19.05.2020

№ 165, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 22.05.2020, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение внеочередной сессии Раздольненского районного

совета II созыва от 14.04.2020 № 224-2/20 «Об утверждении Порядка

проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета

http://internet.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/12182695/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/23705222/1000

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым»

следующие изменения: пункт 8.1 раздела 8 Порядка проведения внешней

проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым изложить в следующей

редакции:

«8.1. Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета

проводится в срок, не превышающий один месяц со дня получения данного

отчета, начиная с 01 января 2021 года.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

3. Решение обнародовать на официальном сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на комиссию районного совета по вопросам экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета                                                          Ж. Хуторенко

http://razdolnoe-rk.ru/